



MEKDAM
HOLDING GROUP Q.P.S.C

مجموعة مقدم القابضة ش.م.ع.ق.

الربع الأول	الربع الثاني	الربع الثالث	الربع الرابع

2021-08-12

الموضوع: البيانات المالية لمجموعة مقدم القابضة ش.م.ع.ق. ("الشركة") والشركات التابعة لها
(يشار إليهم مجتمعين فيما بعد "بالمجموعة") لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2021 المعلنه

إسم الشركة: مجموعة مقدم القابضة ش.م.ع.ق.

الفترة المالية: من 1 يناير 2021 إلى 30 يونيو 2021

رأس مال الشركة المصدر والمدفوع: 50,000,000 ريال قطري

عدد الأسهم: 50,000,000 سهم

عدد أسهم الخزينة وتاريخ شرائها: لا يوجد

مساهمات أعضاء مجلس الإدارة والمديرين التنفيذيين

الاسم	المنصب	نسبة المساهمة	التغير عن الفترة المقابلة
أعضاء مجلس الإدارة			
الشيخ محمد بن نواف بن ناصر آل ثاني	رئيس مجلس الإدارة	%0.167	%0.167
الشيخ جاسم بن نواف بن ناصر آل ثاني	نائب رئيس مجلس الإدارة	%0.167	%0.167
السيد/ حسن مطر سعيد السويدي	عضو مجلس الادارة (مستقل)	صفر	صفر
السيد/ راجيش مانو	عضو مجلس الادارة (مستقل)	صفر	صفر
السيد جاسم سلطان جاسم الرميحي	عضو مجلس الادارة (مستقل)	صفر	صفر
السيد/ ناريندر سينغ	عضو مجلس الادارة (مستقل)	صفر	صفر
السيد/ إيهاب نصر	عضو مجلس الادارة (تنفيذي)	%6.000	%6.000
المديرين التنفيذيين			
السيد/ إيهاب نصر	الرئيس التنفيذي للمجموعة	%6.000	%6.000
السيد/ محمد براء سامي عبد الرحيم صبحه	المدير العام للمجموعة	صفر	صفر
السيد/ محمد مدثر علي	الرئيس المالي للمجموعة	صفر	صفر





MEKDAM
HOLDING GROUP Q.P.S.C

مجموعة مقدم القابضة ش.م.ع.ق.

البيانات المالية الموحدة للسنة المنتهية في 30 يونيو 2021:

البيان	الفترة الحالية		نسبة التغير %
	كما في 30 يونيو 2021	كما في 31 ديسمبر 2020	
بيان المركز المالي المرحلي الموحد			
إجمالي الموجودات غير المتداولة	33,903,113	35,186,266	(3.6)%
إجمالي الموجودات المتداولة	90,555,935	68,270,152	32.6%
إجمالي المطلوبات غير المتداولة	14,889,341	16,611,048	(10.4)%
إجمالي المطلوبات المتداولة	36,467,342	27,021,847	35.0%
رأس المال العامل	54,088,593	41,248,305	31.1%
إجمالي حقوق الملكية	73,102,365	59,823,523	22.2%
بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل المرحلي الموحد			
الإيرادات	99,157,998	73,767,583	34.4%
الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك	14,177,074	13,632,738	4.0%
الإيرادات غير العادية (إيرادات أخرى)	348,292	346,919	0.4%
المصروفات غير العادية (الإدارية والعمومية)	12,786,271	11,952,875	7.0%
صافي الربح العائد لمساهمي الشركة	13,278,842	12,358,609	7.4%
حقوق غير المسيطرين	0	0	0.0%
نصيب السهم من صافي الأرباح (مقرب إلى أقرب خانتين)	0.27	0.25	7.4%
القيمة الإسمية للسهم	1.00	1.00	0.0%
نصيب السهم من التوزيعات النقدية	0	0	0.0%

الأحداث اللاحقة (بعد انتهاء الفترة المالية):

لا يوجد أحداث لاحقة بعد فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2021 غير التي تم الإفصاح عنها.



Al Waab Complex, Block E1 Zone 55
Salwa Road, Doha - Qatar
PO Box: 17654
Capital QR: 50,000,000
C.R. 115142

+974 4405 9100 +974 4405 9111
info@mekdamholding.com

الوعب، E1، منطقة ٥٥
شارع سلوى، الدوحة - قطر
ص. ب. : ١٧٦٥٤
رأس المال ٥٠,٠٠٠,٠٠٠ ريال قطري
١١٥١٤٢٠٠



MEKDAM
HOLDING GROUP Q.P.S.C

مجموعة مقدم القابضة ش.م.ع.ق.

تعليق الإدارة على نشاط المجموعة خلال الفترة:

بلغت الإيرادات 99.2 مليون ريال قطري للفترة المنتهية في 30 يونيو 2021 مقابل 73.8 مليون لنفس الفترة من العام السابق وبنسبة نمو بلغت 25.6%. إذ ساهم تخفيف قيود كورونا في تسريع وتيرة تنفيذ الأعمال واستدراك التراجع السابق في معدلات تنفيذ المشاريع والربحية. حيث أن مجموعة مقدم القابضة قد حققت أرباحاً صافية بلغت 13.3 مليون ريال قطري للفترة المنتهية في 30 يونيو 2021 مقارنة مع 12.4 مليون ريال قطري في الفترة المقابلة للعام 2020 وبنسبة نمو بلغت 7.4%. وبلغ العائد على السهم 0.266 ريال قطري للنصف الأول من عام 2021 مقارنة بعائد على السهم بلغ 0.247 ريال قطري للنصف الأول من عام 2020.

أما عن المركز المالي، فقد حقق نمواً بنهاية 30 يونيو 2021 مقارنة مع 31 ديسمبر 2020 بنسبة 20.3%، وجاء هذا النمو نتيجة التوسع المطرد في حجم أعمال المجموعة. وقد استطاعت مجموعة مقدم القابضة تمويل الجزء الأكبر من هذه الزيادة من الأرباح المتحققة خلال النصف الأول. وقد حافظت مجموعة مقدم القابضة على مستويات السيولة لديها كما في 30 يونيو 2021، حيث بلغت نسبة الموجودات المتداولة لديها حوالي 72.8%، أما نسبة التداول (الموجودات المتداولة إلى المطلوبات المتداولة) فقد بلغت 2.5 مرة. كما حافظت المجموعة أيضاً على مستويات منخفضة للمديونية، حيث بلغت صافي المديونية (القروض المصرفية مطروحاً منها النقد والارصدة النقدية) حوالي 14.5 مليون ريال قطري.

تعليق الإدارة عن الفترة المستقبلية:

قد استطاعت المجموعة خلال النصف الأول من العام 2021 توقيع عقود جديدة بقيمة إجمالية بلغت 336 مليون ريال قطري متجاوزة بذلك الأهداف السنوية للعام 2021. كما بلغت إجمالي القيمة الاجمالية للعقود الجاري تنفيذها، حوالي 970 مليون ريال قطري، فيما تبلغ قيمة الأعمال المتبقية منها حوالي 625 مليون ريال قطري. أما فيما يتعلق بالعروض المقدمة والجاري التفاوض عليها مع العملاء، فقد بلغت حوالي 1,805 مليون ريال قطري. وتعد هذه المؤشرات العامل الرئيسي في بناء توقعات الإيرادات وصافي الأرباح المستقبلية وتعزيز قيمة حقوق المساهمين.

تعهد بصحة البيانات:

أتعهد أنا إيهاب نصر، الرئيس التنفيذي، بصحة كافة البيانات الواردة أعلاه والتي تمثل الأداء المالي للمجموعة خلال الفترة من 1 يناير 2021 إلى 30 يونيو 2021. لا تعتبر المعلومات الواردة في هذا الإفصاح بديلاً عن البيانات المالية للمجموعة.



إيهاب نصر
الرئيس التنفيذي